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Protokół Nr XXXVIII/23 

           Z sesji Rady Gminy Gnojno, odbytej w dniu 9 maja 2023 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 

Sesja trwała od godz. 9.00 do godz. 9.25. 

Zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło w niej 13 radnych (nieobecni: 

radny Andrzej Bochnacki, radny Krzysztof Samburski), oraz: 

- Pan Zbigniew Janik  - wójt gminy, 

- Pan Piotr Bębas  - sekretarz gminy,    

- Pani Agnieszka Liberek - skarbnik gminy. 

          Otwarcia XXXVIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław 

Wcisło.  

Powitał wszystkich zebranych na sali obrad i stwierdził kworum wystarczające do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Gnojno. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Gnojno na lata 2023-2045. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Busku-Zdroju 

na uchwałę Rady Gminy Gnojno nr XXIII/207/21. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zakończenie sesji. 

 

„Za” przyjęciem ww. porządku obrad głosowało 13 radnych, nikt nie był „przeciw”, nikt 

nie „wstrzymał się” od głosu ( protokół głosowania imiennego – w załączeniu). 

Do punktu 2-go.  

Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

 W sprawie przyjęcia protokołu z XXXVII sesji z dnia 8 marca 2023 r. odbyły się 

dwa głosowania.  

„Za przyjęciem protokołu bez czytania głosowało 13 radnych i tylu samo radnych 

głosowało za przyjęciem protokołu w wersji opublikowanej na stronach 

podmiotowych Biuletynu Informacji Publicznej (protokół z głosowania imiennego – w 

załączeniu). 
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Do punktu 3-go. 

Sprawozdanie Wójta Gminy Gnojno. 

Sprawozdanie jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Do punktu 4-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2023 rok. 

Z protokołem z posiedzenia Komisji Planowania Budżetu i Finansów, odbytego w 

dniu 8 maja 2023 r., zapoznał zebranych radny Artur Patrzałek ( kserokopia protokołu 

Nr 46/23 – w załączeniu). 

W związku z brakiem  pytań i uwag – przewodniczący obrad przystąpił do 

głosowania. 

Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 

się” – 0 (protokół głosowania imiennego – w załączeniu). 

Uchwała Nr XXXVIII/290/23 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

Do punktu 5-go. 

Podjęcie uchwały  w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Gnojno na lata 2023-2045. 

Do punktu 6-go. 

Podjęcie uchwały  w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

W związku z brakiem  pytań i uwag – przewodniczący obrad przystąpił do 

głosowania. 

Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 

się” – 0 (protokół głosowania imiennego – w załączeniu). 

Uchwała Nr XXXVIII/292/23 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

Do punktu 7-go. 

Podjęcie uchwały  w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Busku-Zdroju na 

uchwałę Rady Gminy Gnojno nr XXIII/207/21. 

Głos zabrali : 

- Sekretarz Gminy – w 2021 roku Rada Gminy Gnojno podjęła uchwałę w sprawie 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Gnojno”. 

Podjęcie takiej uchwały było spowodowane zmianami w przepisach prawa w ustawie 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, ten 

regulamin funkcjonował przez 2 lata. Prokuratura bada zgodność aktów prawa 

miejscowego z obowiązującymi przepisami prawa, zdarza się że prokurator skarży 

uchwały podjęte przez Radę Gminy. Pod koniec marca otrzymaliśmy pismo, gdzie 

prokurator skarży tą uchwałę i zarzuca jej istotne naruszenie prawa. Naruszenia są 
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opisane na kilku stronach, zarzuty dotyczą m.in. tego, że rada gminy nie określiła 

minimalnego poziomu usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodno-

kanalizacyjne w zakresie odprowadzania ścieków. Następnie zarzuca radzie, że 

przekroczyła uprawnienia ustawowe w kilku punktach m.in. wprowadzając do 

regulaminu zapisy, które są według prokuratora niejasne, które odwołują się do 

przyszłej umowy oraz do tego, że ograniczyliśmy prawo mieszkańcom zapisując w 

tym regulaminie, że reklamacje powinni składać na piśmie. To wszystko według 

prokuratora stanowi tak istotne naruszenie prawa, że wnosi do sądu o stwierdzenie 

nieważności tej uchwały w całości. W odpowiedzi przygotowaliśmy uchwałę w 

sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego tej skargi, wraz z 

odpowiedzią na skargę, tak jak jest w odpowiedzi wnosimy o oddalenie skargi 

prokuratora.  

- Wójt gminy – tego zakresu uchwały są konsultowane z Wodami Polskimi, a poza 

tym wszystkie nasze uchwały są wysyłane do Urzędu Wojewódzkiego, gdzie są 

badane pod względem prawnym i merytorycznym, ale zdarza się, że prawo jest 

różnie interpretowane w Polsce i przez buską prokuraturę widocznie też. 

- Przewodniczący obrad – prokurator odniósł się do obowiązującej procedury, nie ma 

tu nic nadzwyczajnego, wszystko idzie formalnym tokiem i musimy taką uchwałę 

podjąć.  

Wobec  braku dalszych pytań i uwag – przewodniczący obrad przystąpił do 

głosowania. 

Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 

się” – 0 (protokół głosowania imiennego – w załączeniu). 

Uchwała Nr XXXVIII/293/23 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

Do punktu 8-go. 

Zapytania i wolne wnioski. 

Nikt nie zgłosił zapytania oraz wolnego wniosku.  

Do punktu 9-go 

             W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad XXXVIII 

sesji, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wcisło dokonał jej zamknięcia.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.- 

         

 Protokolant:                                                            Przewodniczący obrad: 

     Martyna Ziółkowska                                                          Stanisław Wcisło 

 

Niniejszy protokół stanowi zwięzłą, skróconą wersję przebiegu posiedzenia XXXVIII  

sesji Rady Gminy Gnojno, która odbyła się w dniu 9 maja 2023 roku. Dokładny jej 

przebieg zawiera nagranie, udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Gnojno. 


